[image: image1.png]

ПРОЕКТ
ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

00.00.2021 г.                                    с. Знаменка                                         № 00-00 -рс

О внесении изменений в решение Знаменского сельского Совета депутатов Минусинского района Красноярского края от 18.05.2010г. № 11-рс «О Регламенте Совета депутатов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 18, 25 Устава Знаменского сельсовета, Знаменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Знаменского сельского Совета депутатов Минусинского района Красноярского края от 18.05.2010г. № 11-рс «О Регламенте Совета депутатов» в Регламент Знаменского сельского Совета депутатов следующие изменения:

1.1. Статью 68 Главы 10 Регламента Знаменского сельского Совета
депутатов изложить в следующей редакции:

 «Статья 68. Публичные слушания
Совет вправе проводить публичные слушания. На публичных слушаниях могут обсуждаться:

1). проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».

2. Дополнить Регламент Знаменского сельского Совета депутатов статьей 72.1 следующего содержания:
«Статья  72.1. Порядок назначения старосты сельского населенного пункта
1. Решение о назначении старосты сельского населенного пункта принимается представительным органом муниципального образования, большинством голосов от установленной численности депутатов представительного органа муниципального образования, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.

2. Старостой может быть назначен гражданин Российской Федерации, достигший на день назначения возраста 18 лет.
3. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:

1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.

4. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.
5. Староста назначается на срок, установленный Уставом Знаменского сельсовета.
6.  Знаменский сельский Совет депутатов  рассматривает представленную сходом граждан кандидатуру на должность старосты сельского населенного пункта на очередной сессии.

7. В случае, если кандидатура, представленная сходом граждан отвечает требованиям, установленным пунктами 2, 3, 4 настоящей статьи, то Знаменским сельским Советом депутатов принимается решение о назначении представленной кандидатуры, в котором указываются:

1) ФИО назначенного старосты;

2) срок, на который назначается староста;

3) полномочия, возложенные на старосту, а также права.

8. В случае, если кандидатура, представленная сходом граждан не отвечает требованиям, установленным пунктом 2, 3, 4 настоящей статьи, то Знаменским сельским Советом депутатов принимается решение, в котором указывается, по каким причинам предложенная сходом граждан кандидатура не может быть назначена на должность старосты сельского населенного пункта.».

3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, муниципальной собственности, законности (Ябуров Н.Г.).
4. Разместить настоящее Решение  на официальном Интренет-сайте администрации Знаменского сельсовета www.znamenka24.ru
5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».
Председатель Совета депутатов                             Н.Г. Ябуров
Глава Знаменского сельсовета                               Б.В. Воронцов